
 1

 

SMLOUVA O REKLAMĚ, PROPAGACI A SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 

 (dále jen „smlouva“) 
 
RENTAL.CZ s.r.o. 
Kubelíková 1224/42 
130 00 Praha 3 
Zapsaná v OR, vedeným Krajským soudem v Praze oddíl C vložka 199752 
 
IČ: 293 51 995  DIČ: CZ29351995 
 
zastoupený:  Pavlem Schneiderem, jednatelem společnosti 
      
kontaktní osoba:  Pavel Schneider, tel.: xxx 
 
/dále jen „Partner“/ 
 
 
a 
 
 
Dostihový spolek a.s. 
Pražská 607 
530 02 Pardubice  
zapsaná v OR, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 918  
 
IČ: 48155110  DIČ: CZ48155110 
 
zastoupený:  Ing. Petrem Kvašem, místopředsedou představenstva  
kontaktní osoba:  Eva Štursová, tel.: xxx  
 
/dále jen „DS“/ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

smlouvu o reklamě, propagaci a spolupráci č. 119/ES/2019 
 
 
 
 
Preambule: 
Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající ze závazku DS 
zajistit reklamní servis pro Partnera v době platnosti a účinnosti této smlouvy a ze závazku 
Partnera za tento servis DS způsobem stanoveným v této smlouvě zaplatit a při organizaci 
reklamního servisu spolupracovat. 
 
 
 
 
 



 2

 

 
 
1. Předmět smlouvy 
1.1 DS se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro Partnera reklamní servis v rozsahu 

vyplývajícím z této smlouvy. Partner je povinen při organizaci reklamního servisu 
spolupracovat s DS dle této smlouvy, poskytovat DS potřebnou součinnost a za poskytnutí 
reklamního servisu DS.  
 

1.2 Partner se dále zavazuje poskytnout DS kompletní vybavení dieselagregáty a následného 
dodávky elektrické energie na všechna vyžádaná odběrová místa. 

 
1.3 Předmětem smlouvy je provedení reklamy a propagace společnosti RENTAL.CZ s.r.o. 

specifikované v čl. 4. této smlouvy, a to během konání Víkendového festivalu se 129. 
Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou ve dnech 12. a 13. 10. 2019.  

  
 
2. Základní podmínky spolupráce 
2.1 DS se zavazuje zejména: vykonávat reklamní servis dle čl. 4. podle svých nejlepších 

schopností a v souladu s oprávněnými zájmy Partnera, o kterých DS ví nebo by měl vědět.  
 
2.2 DS je povinen předem upozornit Partnera na všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na 

řádný výkon předmětu smlouvy. 
 

2.3 DS je oprávněn při plnění povinností podle této smlouvy použít subdodavatele potřebného 
zboží nebo služeb včetně potřebných tvůrčích pracovníků. 

 
 
3. Zástupci smluvních stran 
3.1 Smluvní strany prohlašují, že pro účely operativní komunikace ustanovují své nevýhradní 

zástupce, kteří jsou oprávněni schvalovat dílčí kroky reklamního servisu. 
 
3.2 Zástupci Partnera (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 

Pavel Schneider, tel.: xxx, e-mail: xxx 
 

Zástupci DS (včetně tel. a e-mailového kontaktu): 
Eva Štursová, tel.: xxx, e-mail: xxx 
Bc. David Kolář, tel.: xxx, email: xxx 

 
3.3 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby telefonní a e-mailové spojení uvedené v odst. 3.2 

bylo po dobu trvání této smlouvy vždy funkční. 
 
3.4 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna po dobu platnosti této smlouvy zástupce odvolat, 

příp. ustanovit jiného. Do té doby, než bude druhé smluvní straně doručeno písemné 
oznámení o odvolání zástupce, je druhá smluvní strana vázána původní dohodou o 
ustanovení zástupců. 

 
 
 
4. Specifikace činností DS 
4.1 DS se zavazuje během konání Víkendového festivalu se 129. Velkou pardubickou se Slavia 

pojišťovnou ve dnech 12. a 13. 10. 2019 k následujícím činnostem: 
 



 3

 

 4.1.1 Uvést reklamní spot na LED obrazovkách v den konání vybraných dostihových dnů 
dle bodu 4.1, a to na základě zadání Partnera a jím předaných podkladů. 

 
4.1.2 Zajistit pro Partnera umístění 2 ks plošné reklamní tabule o rozměrech 
4 x 1 m v prostoru cílové roviny během konání dostihových dnů dle odst. 4.1. 

 
4.1.4 Zajistit pro Partnera reklamní prostor (lóži) na tribuně B s kapacitou 50 osob, 
označením B14 a B15, kterému přísluší 1/3 přemostění a vlastní vchod, během konání 
dostihových dnů dle odst. 4.1. 
 
4.1.5 Zajistit pro Partnera catering dle předem odsouhlaseného rozsahu pro 40 osob 
během dostihových dnů dle odst. 4.1. 

 
 
 
5. Součinnost Partnera 
5.1 Partner je povinen zajistit výrobu reklamní tabule uvedené v čl. 4. této smlouvy, a to na 

svoje náklady. Dále je Partner povinen tyto reklamní tabule předat DS v místě sídla DS 
nejpozději 7.10.2019. 

 
5.2 Partner je povinen předat DS nejpozději do 4.10. 2019 reklamní spot, pro řádné plnění 

bodu 4.1.1 této smlouvy. 
 
5.3 V případě, že Partner nepředá DS včas všechny materiály nutné k jeho prezentaci dle bodů 

5.1 a 5.2, zaniká Partnerovi nárok na tyto služby bez možnosti náhrady a DS neodpovídá za 
jakoukoli újmu v souvislosti s tímto Partnerovi vzniklou, nárok DS na úhradu celé odměny 
dle této smlouvy trvá. 

 
5.4 Partner je povinen upozorňovat DS na všechny okolnosti, které jsou podstatné pro řádný 

výkon předmětu smlouvy a za tím účelem mu sdělovat veškeré potřebné informace, týkající 
se Partnera a předmětu jeho činnosti, která je propagována. 

 
 

6. Cena a způsob úhrady 
6.1 Celková smluvní cena za plnění DS poskytnutá ve prospěch Partnera je dohodou stran 

stanovena 180.000,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných 
právních předpisů. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené do 15 dnů od podpisu 
této smlouvy. 

 
6.2 Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušné právní úpravy. 

V opačném případě a v případě, že faktura bude mít jiné závady ve stanoveném nebo 
dohodnutém obsahu a formě, je povinná smluvní strana oprávněna takovou fakturu vrátit 
druhé smluvní straně přede dnem splatnosti bez zaplacení, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Oprávněná smluvní strana v takovém případě vystaví novou fakturu bez vad a tuto doručí 
povinné smluvní straně. Splatnost původní faktury je v takovém případě nahrazena novou 
lhůtou splatnosti podle této smlouvy a počíná běžet ode dne doručení nové faktury bez vad. 

 
7. Platnost a účinnost smlouvy 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Jsou-li data podpisu jednotlivými stranami odlišná, pak nabývá platnosti a účinnosti dnem 
pozdějšího podpisu. 

 



 4

 

7.2 Smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne podpisu do 31. 12. 2019. 
 
7.3 Platnost smlouvy je ukončena uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, pokud se smluvní 

strany nedohodnou na písemném prodloužení nebo ukončení smlouvy. 
 
 
8. Vyšší moc 
8.1 Žádná smluvní strana není odpovědna za jakékoliv nesplnění závazku z této smlouvy, pokud 

toto nesplnění či prodlení bylo způsobenou mimořádnou nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážkou, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a bránila jí ve 
splnění její povinnosti (dále jen „Vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních poměrů povinné 
strany nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byla povinná strana povinna překonat, ji však odpovědnosti za splnění 
závazku nezprostí. 

8.2 Smluvní strana, která porušila, porušuje nebo předpokládá s ohledem na všechny známé 
skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze smlouvy, a to v důsledku nastalé události Vyšší 
moci, je povinna bezodkladně informovat o takovém porušení nebo události druhou smluvní 
stranu a vyvinout veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků a 
k jejich odstranění. 

 

9. Řešení sporů 
V případě vzniku sporu týkajícího se plnění nebo výkladu této smlouvy, zavazují se smluvní 
strany řešit takový spor smírně za účelem dosažení mimosoudní dohody o řešení sporu. 
Pokud se spor nepodaří vyřešit smírně, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna předložit 
spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

 
 
10. Závěrečná ustanovení 
10.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
10.2 Bude-li v budoucnu některé z ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, pak si strany 

sjednávají, že neplatným je pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu smlouvy, a zavazují se toto ustanovení nahradit jiným, platným, které se obsahově 
nejvíce blíží zamýšlenému účelu. 

 
10.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; 
jakákoliv jiná forma změny smlouvy je vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany vylučují 
přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají na dosažení úplné shody o celém obsahu 
písemného dodatku a jeho náležitostech. 

 
10.4 Žádná ze smluvních stran nepostoupí a ani nepřevede žádné ze svých práv a závazků 

vyplývajících z této smlouvy na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.   

 
10.5 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží jedno (1) 



 5

 

vyhotovení. 
 
10.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz souhlasu s celým obsahem ji stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 1. 11. 2019 
 
Za Partnera 
 

Za DS 

 
 
 
...................………....................... ...................………....................... 

Pavel Schneider 
obchodní manažer Čechy/ jednatel 

Ing. Petr Kvaš 
místopředseda představenstva 

RENTAL.CZ s.r.o.      Dostihový spolek a. s. 
 
 


